

Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Brandenburg

Teil I – Gesetze

28. Jahrgang Potsdam, den 11. Juli 2017 Nummer 19

Gesetz zu dem Zweiten Staatsvertrag zur Änderung des Staatsvertrages über das Gemeinsame Krebsregister der Länder Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen-Anhalt und der Freistaaten Sachsen und Thüringen

Vom 10. Juli 2017

Der Landtag hat das folgende Gesetz beschlossen:

Artikel 1

Gesetz zur Änderung des Staatsvertrages über das Gemeinsame Krebsregister der Länder Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen-Anhalt und der Freistaaten Sachsen und Thüringen

§ 1

Dem am 29. März 2017 vom Land Brandenburg unterzeichneten Zweiten Staatsvertrag zur Änderung des Staatsvertrages über das Gemeinsame Krebsregister der Länder Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen-Anhalt und der Freistaaten Sachsen und Thüringen wird zugestimmt. Der Staatsvertrag wird nachstehend veröffentlicht

Artikel 2

Änderung des Krebsregistergesetzes

§ 12 Absatz 2 Nummer 6 des Krebsregistergesetzes vom 4. November 1994 (BGBl. I S. 3351) in Verbindung mit Artikel 13 des Staatsvertrages vom 24. November 1997 über das Gemeinsame Krebsregister der Länder Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen-Anhalt und der Freistaaten Sachsen und Thüringen (GVBl. 1998 I S. 70), der durch Staatsvertrag vom 26. Juni 2006 (GVBl. I S. 135) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst:

"6. entgegen Artikel 5 Absatz 3 Satz 3 des Staatsvertrages über das Gemeinsame Krebsregister der Länder Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen-Anhalt und der Freistaaten Sachsen und Thüringen vom 24. November 1997 (GVBl. 1998 I S. 70), der zuletzt durch Staatsvertrag vom 2. Mai 2017 (GVBl. I Nr. 19) geändert worden ist, einen Schlüssel offenbart oder für andere Zwecke nutzt,".

Artikel 3

Inkrafttreten

- (1) Dieses Gesetz tritt vorbehaltlich des Satzes 2 am Tag nach der Verkündung in Kraft. Artikel 2 tritt am Tag des Inkrafttretens des in Artikel 1 bezeichneten Staatsvertrages in Kraft.
- (2) Der Tag, an dem der Staatsvertrag nach seinem Artikel 4 Absatz 1 in Kraft tritt, ist im Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil I bekannt zu geben.

Potsdam, den 10. Juli 2017

Die Präsidentin des Landtages Brandenburg

Britta Stark